ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 ноября 2016 года № 866

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 31 декабря 2015 года № 1270

На основании Устава Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 31 декабря 2015 года № 1270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, повышение безопасности дорожного движения, территориальное планирование и благо-устройство Пугачевского района Саратовской области на 2016 год» следующие изменения:
	в приложении к постановлению:
в паспорте муниципальной программы:
	в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:
	в строке подпрограмма № 1:
цифры «48597,4» заменить цифрами «48241,5»;
цифры «12000,0» заменить цифрами «11644,1»;
	в строке подпрограмма № 2:
цифры «6153,3» заменить цифрами «6473,3»;
	в разделе 5 «Финансовое обеспечение реализации программы»:
в абзаце втором цифры «48597,4» заменить цифрами «48241,5»;
в абзаце третьем цифры «6153,3» заменить цифрами «6473,3»;
в подпрограмме № 1 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального образования города Пугачева на 2016 год»:
	в паспорте подпрограммы:
	в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
	цифры «48597,4» заменить цифрами «48241,5»;
цифры «12000,0» заменить цифрами «11644,1»;
	в разделе 3 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
	цифры «48597,4» заменить цифрами «48241,5»;
цифры «12000,0» заменить цифрами «11644,1»;
	приложение к подпрограмме № 1 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального образования города Пугачева на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
в подпрограмме № 2 «Благоустройство территории муниципального образования города Пугачева на 2016 год»:
	в паспорте подпрограммы:
	в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
	цифры «6153,3» заменить цифрами «6473,3»;
	в разделе 3 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
	цифры «6153,3» заменить цифрами «6473,3»;
приложение к подпрограмме № 2 «Благоустройство территории муници-пального образования города Пугачева на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                                    С.А. Сидоров

Приложение № 1 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 21 ноября 2016 года № 866
«Приложение к подпрограмме № 1
«Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования муниципального
образования города Пугачева на 2016 год»

Перечень
объектов, мероприятий и объемов финансирования по подпрограмме
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального образования
города Пугачева на 2016 год»

	№ п/п
	Наименование объекта,
мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Протяжен-ность, км
	Площадь,
тыс.кв.м

	Всего

	в том числе

	за счет средств бюд-жета муници-пального образования города Пугачева
	за счет средств областного до-рожного фонда (иные межбюд-жетные транс-ферты)
	за счет средств дорожного фонда бюджета
муниципально-го образования
города Пугачева

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Содержание автомобильных дорог

	1.
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования муници-пального образования города Пугачева

	8711,3
	7644,1

	1067,2
	161,20
	967,030

	2.
	Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования муници-пального образования города Пугачева
	4000,0
	4000,0

	161,20
	967,030

	3.
	Итого
	12711,3
	11644,1

	1067,2
	161,20
	967,030

	Раздел 2. Мероприятия по решению неотложных задач по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений области за счет областного дорожного фонда

	4.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Вольская
	116,46

	116,46

	2,11
	0,164

	5.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Гоголя
	1518,70

	1518,70

	1,78
	2,136

	6.
	Ремонт асфальтобетонного покры-тия по ул.Октябрьская
от ул.М.Горького до ул.Бубенца,
от ул.Оренбургская до здания
по ул.Октябрьская, д.80
	4582,97

	4582,97

	0,96
	5,729

	7.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Сеницы
	793,48

	793,48

	1,49
	1,116

	8.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Советская
	13456,0

	13456,0

	2,40
	16,820

	9.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Татарская
	659,10

	659,10

	1,99
	0,927

	10.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Чапаевская
	1215,81

	1215,81

	1,74
	1,710

	11.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Комарова
	951,32

	951,32

	2,41
	1,338

	12.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Рабочая
	418,07

	418,07

	0,98
	0,588

	13.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Кирпичная
	106,65

	106,65

	0,50
	0,150

	14.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.М.Горького
от ул.Хрущевская  до ул.Советская,
от ул.Кутякова до ул.Молодежная
	6181,44

	6181,44

	1,09
	7,630

	15.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автодороги Р 226 от поворота пос.Монастырский до регулируемого ж/д переезда
	530,2

	530,2
	-
	0,746

	16.
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования муници-пального образования
города Пугачева
	5000,0

	5000,0
	104,35
	8,854

	17.
	Итого
	35530,2

	30000,0
	5530,2
	122,115
	50,391

	18.
	Итого по подпрограмме 1
	48241,5
	11644,1
	30000,0
	6597,4
	283,315
	1017,421

Приложение № 2 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 21 ноября 2016 года № 866
«Приложение к подпрограмме № 2
«Благоустройство территории
муниципального образования
города Пугачева на 2016 год»

Перечень
объектов, мероприятий и объемов финансирования по подпрограмме
«Благоустройство территории муниципального образования города Пугачева на 2016 год»
	№ п/п
	Наименование объекта, мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего
	в том числе за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева

	1
	2
	3
	4

	Строительство линий уличного освещения

	1.
	Монтаж линии уличного освещения от КТП 28, технологическое присоединение к электрическим сетям
	244,8
	244,8

	2.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул.Свободы
от ул.М.Горького до ул.Коммунистическая
	299,5
	299,5

	3.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул.Пушкинская
от ул.Интернациональная до ул.Коммунистическая, технологическое присоединение к электрическим сетям
	239,9
	239,9

	4.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул.Сеницы
от ул.Урицкого до ул.Интернациональная, технологическое присоеди-нение к электрическим сетям
	126,0
	126,0

	5.
	Итого
	910,2
	910,2

	Прочие мероприятия по благоустройству

	6.
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	841,0
	841,0

	7.
	Демонтаж одиночно стоящих светильников
	9,7
	9,7

	8.
	Отсыпка плотины р.Б.Иргиз
	120,5
	120,5

	9.
	Устройство детских площадок
	256,6
	256,6

	10.
	Озеленение
	2800,0
	2800,0

	11.
	Опиловка деревьев
	150,0
	150,0

	12.
	Содержание фонтана
	99,0
	99,0

	13.
	Подготовка г.Пугачева к празднику 9 мая
	308,0
	308,0

	14.
	Подготовка г.Пугачева к празднику Нового года
	184,9
	184,9

	15.
	Содержание вечного огня
	409,2
	409,2

	16.
	Устройство сцены в парке культуры и отдыха
	375,9
	375,9

	17.
	Изготовление памятки по благоустройству
	8,3
	8,3

	18.
	Итого
	5563,1
	5563,1

	19.
	Итого по подпрограмме 2
	6473,3
	6473,3